2G24

Felipe Carrillo
, PUE RTO

OFICINA DE REPRESENTACION EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA

Bitacora: 08/DK-0880/08/24
Oficio N°: SG.LP-08-2024/3108

Asunto: Se otorgan reembarques forestales para acreditar la legal

procedencia de materias primas y productos forestales.
Chihuahua, Chihuahua, a 04 de septiembre de 2024

JESUS JOSE ARMENDARIZ PALMA

Vista su solicitud de reembarques forestales recibida el dia 30 de Agosto de 2024, y toda vez que se
encuentran satisfechos los requisitos de informacién y documentaciéon que para tal efecto establecen los
articulos 113 y 114 del Reglamento de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable (RLGDFS)
publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 09 de diciembre de 2020, con fundamento en los articulos
10 fracciones XXVI y XXXVII, 14 fraccién XVI, 70 y 91 de la LGDFS publicada en el Diario Oficial de la
Federacién el 5 de junio de 2018, 117 y 118 del Reglamento de la LGDFS, asi como 35 fraccion XVII del
Reglamento Interior de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, publicado en el Diario
Oficial de la Federacién el 27 de julio de 2022; con el presente se le otorgan los reembarques forestales
solicitados para el Centro de Almacenamiento denominado Jesus Jose Armendariz Palma con giro de
Centro de almacenamiento de materias primas forestales, resuelto con el oficio N° SG.AF.08-2017/005 de
fecha 13 de Febrero de 2017, que cuenta con el coédigo de identificacion T-08-027-AEP-001/17 ubicado en
Entronque al Campo de Aviacion a 200 mts. de la Ca Ejido Rocheachi C.P. Guachochi Chihuahua

conforme a lo siguiente:

Producto, Especie, Nombre comun, Cantidad que ampara, Folios Folio | Folio [Folio de imprenta [Folio de imprenta | Postf
Unidad de Medida solicitados | inicial | final inicial final
madera en rollo diametros gruesos, Pinus sp., Pino, 188.165 5 740 744 28113723 28113727 -
Metros cubicos c
madera en rollo didmetros delgados, Pinus sp., Pino, 141.22 5 745 749 28113728 28113732 XQ
Metros cubicos <
tutor, Pinus sp., Pino, 12.478 Metros cubicos 1 750 750 28113733 28113733 E
«
La vigencia de los reembarques forestales que se otorgan con el presente, sera de un afo a partir de la ~
fecha de su recepcién o hasta agotar el volumen de materia prima o producto forestal sefalado para cada 0oy v
rango de folios asignados. oy
Para tramites subsecuentes de obtencién de reembarques forestales, debera proporcionar la informacion y o - -
Y
presentar la documentacién a que se refieren los articulos 113 fraccion Il y 114 del Reglamento de la Ley :’
General de Desarrollo Forestal Sustentable, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 09 de ki %‘

diciembre de 2020.
ATENTAMENTE

EPRESENT TACIGH
ACC DE CHiMUANLL

DR. MARC! $BELGADO RIOS ¢\«,?~m. .
N ] By

“"CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEPTIMO TRANSITORIO DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARI/S o

MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DEFINITIVA DEL TITULAR DE LA OFICINA’; 4 5

Calle Urano No. 4503, Colonia Satélite, Entrada Calle Ciprés, Chihuahua, Chihuahua. C.P. 31104. %J‘o"' o

Tels:; www.gob.mx/semarnat 1 de é“ 0

“35q 00N




Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Subsecretaria de Gestion para la Proteccion Ambiental
Direccion General de Gestion Forestal y Suelos

VIl. Cuadro 2 Registro de existencias y relacién de entradas de materias primas forestales y de folios utilizados
Por destinatario para salidas de productos y subproductos por género, actualizado a la fecha de la solicitud

Género: PINUS

Existencia Inicial:
523.036

FECHA

17/07/2024
22/07/2024
22/07/2024
24/07/2024
29/07/2024
29/07/2024
30/07/2024
30/07/2024
30/07/2024
30/07/2024
31/07/2024
31/07/2024
01/08/2024
02/08/2024
08/08/2024

16/08/2024 /"

Unidad de
medida: NP

FOLIO DE
AUTORIZACION
DE IMPRENTA

211/350
214/350
215/350
177330
180/330
181/330
182/330
183/330
218/350
219/350
185/330
186/330
187/330
188/330

227/350 -

228/350

Fecha: 23/07/2024

Producto: PINO EN
ROLLO

Existencia Final:
667.225

Registro de entradas

Unidad de medida: M3

(Relacion de remisiones y &n su caso, reembarquies)

REMITENTE

EJ. PAPAJICHI
EJ. PAPAJICHI
EJ. PAPAJICHI

EJ. ROCHEACHI

EJ. ROCHEACHI

EJ. ROCHEACHI

EJ. ROCHEACHI

EJ. ROCHEACHI
EJ. PAPAJICHI
EJ. PAPAJICHI

EJ. ROCHEACHI

EJ. ROCHEACHI

EJ. ROCHEACHI

EJ. ROCHEACHI
EJ. PAPAJICHI
EJ. PAPAJICHI

CODIGO DE
IDENTIFICACION

P-08-027-PAP-001/14
P-08-027-PAP-001/14
P-08-027-PAP-001/14
P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-PAP-001/14

P-08-027-PAP-001/14

P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17

P-08-027-PAP-001/14
P-08-027-PAP-001/14

TIPO DE PRODUCTO

PINO EN ROLLO GRUESOS
PINO EN ROLLO GRUESOS

PINO EN ROLLO GRUESOS

PINO EN ROLLO GRUESOS

PINO EN ROLLO GRUESOS
PINO EN ROLLO GRUESOS
PINO EN ROLLO GRUESOS
PINO EN ROLLO GRUESOS
PINO EN ROLLO GRUESOS
PI&O EN éOLLO GRUESOS
PINO EN ROLLO GRUESOS
PINO EN ROLLO GﬁUESOS
PINO EN ROLLO GRUESOS

PINO EN ROLLO GRUESOS

PINO EN ROLLO GRUESOS

PINO EN ROLLO GRUESOS |

TOTAL

Fecha: 20/08/2024

VOLUMEN O CANTIDAD

10.231
10.237
10.194
11.121
12351
12.121
13.128
13.340
10.934
10.894
13.121
12,121
13.123
13.133
11135

10981

\:\\ R RS R S

188.165 /



FECHA

24/07/2024
25/07/2024
26/07/2024
06/08/2024
10/08/2024
13/08/2024
14/08/2024
17/08/2024
17/08/2024

Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Subsecretaria de Gestién para la Proteccion Ambiental
Direccion General de Gestion Forestal y Suelos

FOLIO DE
AUTORIZACION
DE IMPRENTA

176/275
177/275
180/275
187/275
192/275
193/275
195/275
197/275
199/275

EJ.
EJ.
EJ.
EJ.
EJ.
EJ.
EJ.
EJ.
EJ.

Registro de entradas

(Relacién de remisionas v en su caso, reembarques)

REMITENTE

ROCHEACHI

ROCHEACHI
ROCHEACHI
ROCHEACHI

ROCHEACHI

ROCHEACHI
ROCHEACHI
ROCHEACHI
ROCHEACHI

CODIGO DE
IDENTIFICACION

P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17

P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17

' P-08-027-ROC-002/17

P-OS-OZ?-ROC—OOZ/ 17
P-08-027-ROC-002/17
P-08-027-ROC-002/17

TIPO DE PRODUCTO

PINO EN ROLLO DELGADOS
PINO EN ROLLO DELGADOS
PINO EN ROLLO DELGADOS

PINO EN ROLLO DELGADOS

PINO EN ROLLO DELGADOS

PINO EN ROLLO DELGADOS
PINO EN ROLLO DELGADOS
PINO EN ROLLO DELGADOS

PINO EN ROLLO DELGADOS

TOTAL

VOLUMEN O CANTIDAD

17556
17.241
18.725
16.121
17.940
18.071
11.121
9.915
14.530

1141220

NI

/,



FECHA

01/08/2024
20/08/2024

Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Subsecretaria de Gestion para la Proteccion Ambiental
Direccién General de Gestion Forestal y Suelos

Registro de entradas

{Relacion de remisiones y n su caso, reembarques)

FOLIO DE
AUTORIZACION REMITENTE CODIGO DE IDENTIFICAGION TIPO DE PRODUCTO
DE IMPRENTA
11/15 EJ. ROCHEACHI P-08-027-ROC-002/17 TUTOR
12/15 EJ. ROCHEACHI P-08-027-ROC-002/17 TUTOR

VOLUMEN O CANTIDAD

8.302
4176

TOTAL

12.478

7,
rd

o



Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Subsecretaria de Gestion para la Proteccion Ambiental
Direccion General de Gestion Forestal y Suelos

' Registro de salidass ; o
(Para tramites subsscuentes. No de aoficia v fecha de autorizacidn de reembarques
Inmediata anterior, volumen amparado v relacion de folios utilizados)
FOLIO DE , 1
FECHA ASJET%FSE/E%T DESTINATARIO e e TIPO DE PRODUCTO VOLUMEN O CANTIDAD
‘6120612  ENUSO R |
 615/615 EN USO ‘
' o ... MULTIMADERAS = —o~enrrcnnmsqa | PINO EN ROLLO -
31/0?/2024 : 719/711 FINAS DEL NORTE T08032MFN001>/197 ] GRUESOS 2?2?0707 )
LT cancelada }
| 714715 ENUSO |
PROD. i % ‘
25/07/2024 723/726 FORESTALES  MADERAS AMPARAN 1 TO8060MAMOO01 ‘ 42.780
) | ALAMILLO 1 | \
. MULTIMADERAS | \ PINO EN ROLLO
29/07/2024 724/726 FINAS DEL NORTE 3 T08032MFN991(19 ~ GRUESOS i 43.178 )
725/726 cancelada 1 ‘ ;
726/726 cancelada ]
e RAMIREZ | PN ENROLO
sy | amss | eorpuy | oo | Monuesos s
728-733 EN USO | |
mimamnoa | oanae | ASERRADERO ~ PINOENROLLO
21/08(2024 7734/737 7 AGUAZARCA T08060HER00177 i DELGADOS _ 46.816
735-737 EN USO
- 738.739 EN USO
- — ; — —
e - . S UG I TN~ — - S
197.674

TOTAL




gobmx

Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Subsecretaria de Gestion para la Proteccion Ambiental
Direccién General de Gestion Forestal y Suelos

VI. Cuadro 1 Relacion de folios de imprenta cancelados de la entrega de reembarques inmediata
___anterior

. Este cuadro debe estar firmado por el titular responsable del Centro de Almacenamiento o Transformacién. De ser el caso,
| agregue las filas que necesite para completar la informacion.

Folio de imprenta Causa de cancelacion | Folio de imprenta 5 Causa de cancelacion
- 711711/ SALDO AGOTADO
725/726 /' SALDO AGOTADO
726/726 / SALDO AGOTADO

NDARIZ PALMA
CENTRO

MEXICO 7. SEMARNAT pg7"MER

g Nefinra Rsy )
GUBIGRYG DE LA REFULLIC 4 AR Jomaiae
TR T



