



OFICINA DE REPRESENTACIÓN EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA

Bitácora: 08/DK-0880/08/24 Oficio N°: SG.LP-08-2024/3108

Asunto: Se otorgan reembarques forestales para acreditar la legal

procedencia de materias primas y productos forestales.

Chihuahua, Chihuahua, a 04 de septiembre de 2024

JESUS JOSE ARMENDARIZ PALMA

Vista su solicitud de reembarques forestales recibida el día 30 de Agosto de 2024, y toda vez que se encuentran satisfechos los requisitos de información y documentación que para tal efecto establecen los artículos 113 y 114 del Reglamento de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable (RLGDFS) publicado en el Diario Oficial de la Federación el 09 de diciembre de 2020, con fundamento en los artículos 10 fracciones XXVI y XXXVII, 14 fracción XVI, 70 y 91 de la LGDFS publicada en el Diario Oficial de la Federación el 5 de junio de 2018, 117 y 118 del Reglamento de la LGDFS, así como 35 fracción XVII del Reglamento Interior de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 27 de julio de 2022; con el presente se le otorgan los reembarques forestales solicitados para el Centro de Almacenamiento denominado Jesus Jose Armendariz Palma con giro de Centro de almacenamiento de materias primas forestales, resuelto con el oficio N° SG.AF.08-2017/005 de fecha 13 de Febrero de 2017, que cuenta con el código de identificación T-08-027-AEP-001/17 ubicado en Entronque al Campo de Aviacion a 200 mts. de la Ca Ejido Rocheachi C.P. Guachochi Chihuahua conforme a lo siguiente:

Producto, Especie, Nombre común, Cantidad que ampara,	Folios	Folio	Folio	Folio de imprenta	Folio de imprenta	Postf
Unidad de Medida	solicitados	inicial	final	inicial	final	
madera en rollo diámetros gruesos, Pinus sp., Pino, 188.165	5	740	744	28113723	28113727	
Metros cúbicos						
madera en rollo diámetros delgados, Pinus sp., Pino, 141.22	5	745	749	28113728	28113732	
Metros cúbicos						
tutor, Pinus sp., Pino, 12.478 Metros cúbicos	1	750	750	28113733	28113733	

La vigencia de los reembarques forestales que se otorgan con el presente, será de un año a partir de la fecha de su recepción o hasta agotar el volumen de materia prima o producto forestal señalado para cada rango de folios asignados.

Para trámites subsecuentes de obtención de reembarques forestales, deberá proporcionar la información y presentar la documentación a que se refieren los artículos 113 fracción II y 114 del Reglamento de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 09 de diciembre de 2020.

ATENTAMENTE

MEDIO

EL SUBDELEGADO DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL Y RECURSOS NATURALES

OFICIMAS DE REPRESENTACIÓN EN EL ESTADO DE CHIMUANIA

DR. MARCOS DELGADO RÍOS

"CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO SÉPTIMO TRANSITORIO DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARÍA DÉ MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DEFINITIVA DEL TITULAR DE LA OFICINA DE Calle Urano No. 4503, Colonia Satélite, Entrada Calle Ciprés, Chihuahua, Chihuahua, C.P. 31104.

Tels:; www.gob.mx/semarnat

1 de 2

José Armendorie

VII. Cuadro 2 Registro de existencias y relación de entradas de materias primas forestales y de folios utilizados Por destinatario para salidas de productos y subproductos por género, actualizado a la fecha de la solicitud

Género: PINUS

Producto: PINO EN

ROLLO

Existencia Inicial: 523.036

Unidad de medida: M³

Fecha: 23/07/2024

Existencia Final:

667.225 Unidad de medida: M³

Fecha: 20/08/2024

Registro de entradas (Relación de remisiones y en su caso, reembarques)

FECHA	FOLIO DE AUTORIZACIÓN DE IMPRENTA	REMITENTE	CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN	TIPO DE PRODUCTO	VOLUMEN O CANTIDAD
7/07/2024	211/350	EJ. PAPAJICHI	P-08-027-PAP-001/14	PINO EN ROLLO GRUESOS	10.231
22/07/2024	214/350	EJ. PAPAJICHI	P-08-027-PAP-001/14	PINO EN ROLLO GRUESOS	10.237
22/07/2024	215/350	EJ. PAPAJICHI	P-08-027-PAP-001/14	PINO EN ROLLO GRUESOS	10.194
24/07/2024	177/330	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO GRUESOS	11.121
29/07/2024	180/330	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO GRUESOS	12.351
29/07/2024	181/330	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO GRUESOS	12.121
30/07/2024	182/330	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO GRUESOS	13.128
30/07/2024	183/330	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO GRUESOS	13.340
30/07/2024	218/350	EJ. PAPAJICHI	P-08-027-PAP-001/14	PINO EN ROLLO GRUESOS	10.934
30/07/2024	219/350	EJ. PAPAJICHI	P-08-027-PAP-001/14	PINO EN ROLLO GRUESOS	10.894
31/07/2024	185/330	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO GRUESOS	13.121
31/07/2024	186/330	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO GRUESOS	12.121
01/08/2024	187/330	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO GRUESOS	13.123
02/08/2024	188/330	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO GRUESOS	13.133
08/08/2024	227/350	EJ. PAPAJICHI	P-08-027-PAP-001/14	PINO EN ROLLO GRUESOS	11.135
16/08/2024	228/350	EJ. PAPAJICHI	P-08-027-PAP-001/14	PINO EN ROLLO GRUESOS	10.981

Registro de entradas

		1			
			-		
		the second secon			
17/08/2024	199/275	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	14.550
17/08/2024	197/275	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	14.530
14/08/2024	195/275	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17		9.915
13/08/2024	193/275	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	11.121
10/08/2024	192/275	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	18.071
06/08/2024	187/275	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	17.940
26/07/2024	180/275	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	16.121
25/07/2024	177/275	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS	18.725
24/07/2024	176/275	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	PINO EN ROLLO DELGADOS PINO EN ROLLO DELGADOS	17.241
FECHA	AUTORIZACIÓN DE IMPRENTA	REMITENTE	IDENTIFICACIÓN	THE THEOLOGICAL CAPOS	17.556

Registro de entradas (Relacion de remisiones y en su caso, reembarques)

FECHA	FOLIO DE AUTORIZACIÓN DE IMPRENTA	REMITENTE	CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN	TIPO DE PRODUCTO	VOLUMEN O CANTIDAD)
01/08/2024	11/15	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	TUTOR	8.302	/
20/08/2024	12/15	EJ. ROCHEACHI	P-08-027-ROC-002/17	TUTOR	4.176	/
			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,			
		L			DATE HOUSE CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE PA	
					12.478	

		(Para trámites subsecuente Inmediata anterior, v	Registro de salidas s. No de oficio y fecha de autorizació olumen amparado y relación de folio	ón de reembarques s utilizados)	
FECHA	FOLIO DE AUTORIZACIÓN DE IMPRENTA	DESTINATARIO	CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN	TIPO DE PRODUCTO	VOLUMEN O CANTIDAD
	612/612	EN USO			
	615/615	EN USO		and the second section of the	
31/07/2024	710/711	MULTIMADERAS FINAS DEL NORTE	T08032MFN001/19	PINO EN ROLLO GRUESOS	24.600
	711/711	cancelada			
	714-715	EN USO			
25/07/2024	723/726	PROD. FORESTALES ALAMILLO	MADERAS AMPARAN	T08060MAM001	42.780
29/07/2024	724/726	MULTIMADERAS FINAS DEL NORTE	T08032MFN001/19	PINO EN ROLLO GRUESOS	43.178
	725/726	cancelada			
	726/726	cancelada			
23/08/2024	727/733	JORGE RAMIREZ CORRAL	T08060RAC001/10	PINO EN ROLLO GRUESOS	40.300
	728-733	EN USO			
21/08/2024	734/737	ASERRADERO AGUAZARCA	T08060HER001	PINO EN ROLLO DELGADOS	46.816
	735-737	EN USO			
	738-739	EN USO			
				a de la companya de l	The second secon
	1				

197.674

TOTAL

VI. Cuadro 1 Relación de folios de imprenta cancelados de la entrega de reembarques inmediata anterior

Este cuadro debe estar firmado por el titular responsable del Centro de Almacenamiento o Transformación. De ser el caso, agregue las filas que necesite para completar la información.

Folio de imprenta	Causa de cancelación	Folio de imprenta	Causa de cancelación
711/711	SALDO AGOTADO		,
725/726	SALDO AGOTADO		
726/726	/ SALDO AGOTADO		
8			
			2
	"		

JESUS JOSE ARMENDARIZ PALMA TITULAR DEL CENTRO







